Conselho Municipal de Assistência Social
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370-Salto-SP
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
                           Tel:(11) 4028.0823/4028.3322

                                                                    Gestão 2020

ATA nº. 04/2020 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CMAS REALIZADA AOS 18 DIAS
DO MÊS DE MARÇO DE 2020

Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 08h00min, no espaço do

Centro de Referência de Assistência Social-CRAS Independência, situado a rua dos Antúrio,

200 - Jardim Independência, ocorreu a reunião extraordinária da Comissão de Análise das

Emendas Impositiva do CMAS-Salto, na qual as Conselheiras abaixo assinado analisaram

os projetos recebidos das organizações: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Salto-APAE, Caritas Interparoquial de Salto, Associação Casa da Criança; Associação

Promocional nossa Senhora das Graças/Casa de Belém; Instituto ZOOM. Sendo aprovados

os projetos da APAE; Casa de Belém e o Projeto Movimente-se um dos projetos da Caritas,

sendo os outros sete projetos da organização Caritas; os da Casa da Criança e ZOOM,

devolvidos para os responsáveis da organizações para adequações. As Conselheiras

colocaram em pauta que estão preocupadas com a situação de contagio do COVID-19 e

pretendem suspender as reuniões presenciais. Nada mais havendo, eu, Cassandra Eugênia

Guimarães Raggio, Secretária Executiva deste Conselho, encerro a presente ATA, que após

lida será assinada por todos Conselheiros:

Carlos Alberto Bonatto
Presidente do CMAS-Salto

Ana Lucia Martinhão de Souza

Marciene de Cassia Ribeiro Sobral Oliveira

Katia Cristiane Silvestre

Carla Helena Brito

Marcia de Jesus Bastos Binelli

                 Conselho Municipal de Assistência Social
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370-Salto-SP
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
                           Tel:(11) 4028.0823/4028.3322

                                                                    Gestão 2020

Maria Isabel de Araujo Santos

Rosana dos Santos Ruesch

Cristiane Valeria Fernandes da Fonseca